A qua sententia fuit appellatum ad Suplicationis Senatum, ubi fuit confirmata, Ju. dices, Andrade Rua, Basto Pereira, Lopes Oliveira. Et fundata fuit in deliberationibus seuentibus.

De maioratum, seu Capellarum institutione constat à fol. 34. vers. nec de ea partes dubitant; sed cui potius deferenda sit succelio

cessio disputatur: Actrici ne ne filiae filij senioris possessoris Margarite, an Reæ filie filij junioris dictæ Margaritæ? Ego pro Actrice sententiam dicerem; quia patrem fratrem seniorem repræsentat quamvis institutoris transversalis sit; sufficit namque ad hoc ut detur repræsentatio, quod descendat à possesso Margarita. *Pereir. de Castr. dec. 116. num. 10.* ibi: *Vel dici potest, quod in transversalibus à primo, qui ab ultimo descendunt, quando scilicet ejus pater possedit maioratum, iunc ejus primogenitus perpetuam habeat representationem; tunc, & quia sufficit, quod à primo acquirente maioratus descendat, ut institutionis descendens reputetur ad effectum representationis considerandæ.* *Castilb. lib. 5. contr. cap. 93. n. 21. & 25.*

Sed quando adhuc in terminis nostræ Ordinationis *lib. 4. tit. 100. in princ. vers. fin.* ibi: *E se os transversaes, &c. essemus, quod secundum jus commune repræsentatio sit judicanda in maioratibus, datat repræsentatio in infinitum, ut in linea transversali.* *Roxas de incompatibilitate maiorat. p. 8. cap. 5. num. 41. vers. licet, & num. 42. Sous. de Maced. decis. 16. n. 23, & num. 27. Castilb. contr. lib. 3. cap. 19. num. 88. Additionatores ad Molin. de primogen. lib. 3. cap. 6. num. 23. & de fideicommiss. familiæ (quæ in effectu sunt nostri maioratus secundum Valasc. de jure emphyt. q. 50. n. 29.)* Agendo *Accurs. in L. cum ita §. in fideicommiss. ff. legatis secund. verbo primo,* hanc opinionem originaliter tenuit, quam nos sequi tenemur ex *Ord. lib. 3. tit. 64. §. 1.*

Sententiæ igitur Auditoris, & Judicis cōfirmantur. Vlyslipone 22. Decembris 1679. Silva & Sousa.

¹³⁴ Duobus argumentis representationis pri-
vilegium, quo Actrix nititur, Rea oppug-
nare intendit. Primum est, quod maioratus,
de quibus agitur, non sunt successionis re-
gularis, sed electionis: secundum, quod in
ijs, ut pote à transversali institutis, cessat re-
præsentatio; utrumque tamen facile cor-
rigit.

¹³⁵ Nam quoad primum, si ad testes Blasij respiciamus *fol. 34. vers. facetur ipse, se quædam vinearum jugera à parentibus accepisse,* cum onere pio ibidem expresso, quod quidem per se solum maioratum non efficit. *Text. in L. nihil proponi 120. ff. legatis primo, Castilb. controv. lib. 5. cap. 93. §. 11. Reynos. observ. 68. Vela dissert. 35. n. 152. Peg. forens. cap. 4. n. 225.*

¹³⁶ Idem autem testator, licet maioratum in
ijsdem jugeribus instituisset, à persona Sor-
ris Franciscæ incipiendum cū substitutioni-

bus, & vocationibus fol. 35, ei tamen facul-
tatem eligendi numero concessa, postmo-
dum autem alium maioratum quatuor juge-
rum in persona fratris Roderici instituit,
cui etiam suas adjecit vocationes, & substi-
tutiones. Denique alium, & tertium condi-
dit in persona fratris Joannis fol. 35. vers.
singulorumque descendentes ordine ibi de-
clarato substituit, in fine necessario genera-
lem clausulam ita scripsit fol. 36. *E. toda esta*
fazenda, senam ouver herdeiros dos meus ir-
maõs, o derradeiro nomeará hum parente
mais chegado, ou parenta, com o mesmo en-
cargo acima dito.

Cum autem conditio illa, si sine hærede ²³⁷
decesserit, de liberis tamen hæredibus intel-
ligatur; *text. in L. ex facto 17. §. ult. ff. ad Tre-
bellian. Mantic. de conject. lib. 8. tit. 14. Pe-
regr. de fideicommiss. art. 22. à num. 26. Gal-
ganet. de condit. & demonstrat. p. 1. cap. 30.*
*Amaya in L. unic. Cod. si liberal. Imper. so-
cius sine hærede, &c. recte sequitur, quod*
dum extiterint cujuscunque fratris, vel so-
roris filij, aut descendentes, conditio deficit,
sub qua electionis facultas concessa fuit;
proindeque maioratus censi debet regula-
ris successionis juxta formam à testatore or-
dinatam.

Tollitur autem omnis dubitandi occasio, ²³⁸
ex quo testator ipse *fol. 36. in fin. & vers.*
Franciscam sororem, fratribus absque libe-
ris decadentibus substituit, nulla facta
electionis mentione, sed tamen onere bonis
adjecto.

Igitur, quo ad secundum argumentum, ²³⁹
ego equidem circa maioratus in personis
Roderici, atque Ioannis institutos, indubie
repræsentationi assentio, cum non eorum
possedetrix facta fuisset Margarita Francis-
cæ filia, & Actricis, atque Reæ avia, ejusque
morte remansisset filius junior Gaspar, &
neptis Actrix ex filio seniore Roderico, hæc
locum, & personam patris repræsentans, pa-
trum excludit; licet non cum illum, quo
descendentes ab ultimo possesso, transver-
salis vero ab institutore concurrunt, omis-
sum fuisse à *Lege Regia lib. 4. tit. 100. in prin-
cip. censeat Pereir. decis. 116. num. 8.* ipse tamen
repræsentationem admittit usque ad se-
cundum gradum *num. 10.* & quamvis gra-
dus à persona instituentis, non vero posses-
sori computandos defendat *Reynos. obser-
vat. 26. ex num. 8.* cuius opinionem fatetur
probabilem *Pinheir. de emphyt. disp. 5. n. 98.*
probabiliorē tamen judicat contrariam, ut
scilicet ab ultimo possesso gradus compu-
tentur.

Quidquid tamen sit de hac controversia, ²⁴⁰
Ec. iii quam

quam modo definire opus non est, illud tamē ut mihi certissimum videtur; quod scilicet *Pereira* vir alioquin doctissimus fallitur omnino, dum putat casum hunc descenditum ultimi possessoris, quamvis collateralium respectu instituentis, omissum fuisse in Lege Regia verissimum non est ab eadem lege decisum, ita ut inter eos, non solum in secundo gradu, sed indefinite repräsentatio sit admittenda, prout jam olim censuerunt ij, quos tacitis nominibus refert *Pereir.* ipse dict. num. 8. in fin. idque aperte ex eadem Lege colligitur, si recte intueatur; ne alias asseveremus constitutionem optimam, quæ pro sedandis gravissimis controversijs lata fuit, casum tamen frequentissimum omisisse, unde juxta *Pereir.* aperte tenent *Pinheir.* de emphyt. dict. disp. 5. n. 99. qui ita judicatum testatur *Cardos.* post tractat. de jur. a crescend. respons. 2. num. 59. 65. & 68. Et ego ita in nostro Senatu, non semel tamen, à gravissimis patribus decisum testor etiam.

Quo verò ad maioratum, quem testator in persona Franciscæ sororis ex duabus jugeribus instituit, res equidem non transit sine difficultate, ipse namque testator ejus filiam fæminam vocavit: quæ quidem vocatione, licet in prima Franciscæ institutione facta sit, repetita protinus censemur in omnibus sequentibas; quoniam regula est in maioratum successionibus notissima, ordinem datum in primis vocationibus, in omnibus sequentibus intelligi repetitum. *Menoch.* lib. 4. præsumpt. 178. num. 24. & consult. 926. n. 20. & 21. & 35. Neque novum est, licet rārum, maioratum institutum, & quod fæminæ masculis præferantur, ita non se semel vidisse in quadam institutione testatur *Roxas de incompatibilitat.* maiorat. p. 1. cap. 6. n. 354. Non potest ergo representationis beneficium Actrici opitulari, quippe per id patris personam masculi, & exclusi induit.

Qua tamen difficultate non obstante, maioratus successionem ad eam pertinere statuo, si non ex jure representationis, saltem ex jure propriæ personæ, quippe appellations filiarum, quas institutor vocavit, neptes etiam comprehendi certum est, ut post *Innocent.* & *Bald.* tradit *Anton.* *Gabriel* commun. lib. 6. concl. 1. *Menoch.* cons. 215. n. 2. & 13. & 80.

Recte igitur Auditor se habuit, dum rejecta exceptione fol. 32. vers. successionem maioratum Actrici pertinere declarat; solum namque emendandus venit, dum articulum ultimum fol. 33. non recepit, quem proinde recipiendum judico, quippe mihi

non satis demonstratur ædes, de quibus agitur, maioratu esse subjectas; neque mihi sufficit instrumentum fol. 20. vers. in fin. ita ut ex eo solo causam definire debeamus, quæ maiori quoad hoc indiget examine. Ulyssipone 27. Decembris 1679. Lopes Oliveyra.